[image: image1.jpg]

                АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                            «СОСНОГОРСК»

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА                                                                  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   РАЙОНСА

                 «СОСНОГОРСК»                                                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от    «____»____________ 2018                                                    № _____

                      г. Сосногорск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Сосногорск» от 03.06.2016 № 388 «Об утверждении Порядка
компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа

к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального района «Сосногорск», расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их семей»
В соответствии со статьей 325 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.06.2008 № 455 «О порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в федеральных государственных органах, государственных внебюджетных фондах Российской Федерации, федеральных государственных учреждениях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их семей», Постановлением Правительства Республики Коми от 28.07.2005 № 212 «О мерах реализации Закона Республики Коми «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, являющихся работниками государственных органов Республики Коми, государственных учреждений Республики Коми» Администрация муниципального района «Сосногорск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложении 1 «Порядка предоставления компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно и стоимости провоза багажа лицам, проживающим в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, являющимися работниками, работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального района «Сосногорск», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Сосногорск» от 03.06.2016 № 388 «Об утверждении Порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального района «Сосногорск», расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их семей» (далее - Порядок), внести следующие изменения:

а) в пункте 1 Порядка слова «(мужу, жене, а также несовершеннолетним детям, в том числе находящимся под опекой (попечительством), включая в приемной семье, работника)» заменить словами «(несовершеннолетним детям, в том числе находящимся под опекой (попечительством), включая в приемной семье, работника)»;
 б)  абзац 1 пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:

«Выплата компенсации производится работодателем не позднее чем за 14 календарных дней до начала отпуска работника, в котором будет осуществлен проезд, исходя из примерной стоимости проезда на основании письменного заявления работника и решения работодателя.»;

 в)  абзац 2 пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:
 «Работник обязан в срок, не превышающий 3 рабочих дней со дня выхода на работу из отпуска, представить авансовый отчет с прилагаемыми подтверждающими документами. В случае нахождения работника в отпуске по беременности и родам, в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3-х лет он обязан представить авансовый отчет с прилагаемыми подтверждающими документами в срок не превышающий 3 рабочих дней со дня приезда.»;
г) пункт 10 Порядка дополнить абзацем:
«В случае если муниципальный служащий не вернул не израсходованные средства, выданные подотчет или не согласен на удержание их с заработной платы, то работодатель вправе взыскать их в судебном порядке. Срок исковой давности по подотчётным суммам определен статьей 196 Гражданского кодекса Российской Федерации.»;
д) абзац 2 пункта 14 Порядка исключить;
е) в абзаце 5 пункта 14 Порядка слова «указанных в абзацах втором-четвертом настоящего пункта» заменить словами «указанных в абзацах втором – третьем настоящего пункта».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Сосногорск» Т.В. Ворона.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном интернет - сайте муниципального образования муниципального района «Сосногорск».
Исполняющий обязанности Главы
муниципального района «Сосногорск» -

руководителя администрации                                                      С.В. Дегтяренко